

Vedlegg til sak 03/23

Handlingsdel 2022-2023 – status satsningsområder

Bakgrunn

Partnerskapsmøtet besluttet den 08.06.2022 Strategiplan for Helsefelleskap Innlandet 2022-2026 og handlingsdel 2022-2023. Strategisk samarbeidsutvalg besluttet at pågående prosjekter mellom kommuner/helseregioner og Sykehuset Innlandet, samt de tiltakene som partnerne er enige om, skal innlemmes i handlingsdelen.

Denne saken presenterer status for de satsningsområdene partnerne har besluttet at Helsefelleskap Innlandet skal arbeide med i handlingsdelen for 2022-2023.

Status på satsningsområdene i handlingsdelen:

Sekretariatet har slettet 5 tiltak i samråd med prosjektledere og dette medfører at handlingsdelen består i dag av 39 tiltak partnerne er enige om. Av disse er 6 ferdigstilt og 2 er satt i drift, som medfører at vi har 31 tiltak under planlegging eller aktive. Status på handlingsdelen med 39 tiltak er:

- 6 er ferdigstilt, hvor to venter på sluttrapporter.
- 2 satt i drift, og skal evalueres innen 1 driftsår.
- 2 nye ideer partnerne er omforente om, der status ikke er oppdatert.
- 2 under planlegging.
- 27 pågår.

Første statusrapport fra prosjektlederne viser at:

- det er uvant å rapportere, så det foreligger ikke statusrapport på alle prosjekter.
- i flere av fellesprosjektene som er besluttet, søker en å finne nye måter å organisere prosjektene på blant annet med representasjon fra begge parter i styringsgruppe og prosjektgruppe, samt delt prosjektlederansvar.
- flere av tiltakene er planlagt avsluttet i løpet av første halvår, som understøtter signalene fra SSU om å redusere prosjektporteføljen.

Forslag til vedtak:

Strategisk samarbeidsutvalg tar status for handlingsdelen 2022-2023 til etterretning.

Handlingsdel 2022-2023 – status satsningsområder

Strategiske satsningsområder	Tiltak (Prosjekt)	Mål	Status	Status januar 2023
	Helsefellesskap innlandet skal innen medio mai utarbeide en strategiplan for perioden 2022-2026		Ferdigstilt	Ferdigstilt juni 2022
	Helsefellesskap innlandet skal innen medio mai utarbeide en handlingsplan for 2022-2023		Ferdigstilt	Ferdigstilt juni 2022
	Helsefellesskap innlandet skal innen 1. april gi innspill til Nasjonal Helse og Sykehusplan		Ferdigstilt	Ferdigstilt april 2022
Interessepolitikk	Påvirkningsarbeid for å bedre de økonomiske rammebetingelsene for samhandling og for å styrke det desentraliserte utdanningstilbudet.	Finansieringssystem som understøtter samhandling og nye arbeidsformer. Økt desentralisert utdanning i Innlandet som styrker tilgang til kompetanse innen helse- og omsorg	Pågår	Levert innspill til Nasjonal helse - og sykehusplan i april 2022. NHSP Nord-Gudbrandsdal har prosjekt vedr desentralisert utdanning for sykepleiere og tjenestedesign. Gjøvik/Hadeland (Gjøvik kommune) jobber med desentralisert legeutdanning.
Kvalifisert arbeidskraft	Hospiteringsordning mellom Sykehuset Innlandet og Helseregion Nord-Gudbrandsdal.	Utvikle og implementere en modell for hospitering mellom kommuner og sykehus	Under planlegging	Krevende bemanningssituasjon hos begge parter vanskeliggjør oppstart.
Kvalifisert arbeidskraft	Arbeide for desentraliserte utdanningstilbud for sykepleiere, leger, psykologer og vernepleiere.	Økt desentralisert utdanning i Innlandet som styrker tilgang til kompetanse innen helse- og omsorg	Pågår	Se kommentar over vedr interessepolitikk

Strategiske satsnings-områder	Tiltak (Prosjekt)	Mål	Status	Status januar 2023
Kvalifisert arbeidskraft	Samle og dele erfaringer med oppgaveforskyving mellom fagprofesjonene.	Økt kunnskap og innovativ bemanningsløsning av nåtidens og fremtidens helsetjeneste	Pågår	Erfaringer fra "Rustad for fremtiden" og kartlegginger fra SI legges ut på Kompetansebroen. Forventet avslutning ikke avklart.
Samhandle med de som trenger det mest	Etablere fagutvalg psykisk helse barn og unge (pilot).	Felles satsningsområder og samhandlingsarenaer for felles fagutvikling og daglig samhandling	Pågår	Oppstartsmøte gjennomført 12.01.23. Intervju av bruker/pårørende er gjennomført og fokusgruppeintervju er planlagt. Neste møte 16.2.23. Forventet avslutning av arbeidsgruppen medio april 2023.
Samhandle med de som trenger det mest	Pasientforløp barn med autisme» (fra GSU/OSU).	Likeverdig tjenestetilbud til barn og unge med autisme i Innlandet.	Pågår	Helseregion Gjøvik-Hadeland er oppstartsregion i samarbeide med Sykehuset Innlandet. Planleggingsmøte gjennomført, og møte vedr forankring og videre fremdrift gjennomført medio februar 23. Forventet avslutning ikke avklart.
Samhandle med de som trenger det mest	Pakkeforløp hjem for kreftpasienter (ny nasjonal satsning).	Sikre god struktur og flyt i helsetjenesten mellom partnerne med økt fokus på livskvalitet og mestring	Pågår	Helseregion Sør-Gudbrandsdal er oppstartsregion i samarbeide med Sykehuset Innlandet. Flytskjema, roller og tilpasning i fagsystem er avklart. Forventet avslutning ikke avklart.

Strategiske satsnings-områder	Tiltak (Prosjekt)	Mål	Status	Status januar 2023
Samhandle med de som trenger det mest	Pasientforløp for inntoks i Helseregion Sør-Gudbrandsdal (pilot) (fra GSU/OSU).	Redusere dødelighet og alvorlige skader med inntoks, med god informasjonsflyt og samhandling i alle overganger, og økt kompetanse.	Pågår	Helseregion Sør-Gudbrandsdal er oppstartsregion i samarbeide med Sykehuset Innlandet. Pilot fra sept - nov 2022, og 6 tiltak er prioritert.
Samhandle med de som trenger det mest	Utvikle generiske pasientforløp. (Gode pasientforløp og pasientsikkerhet)	Helhetlige, koordinerte og trygge tjenester med god kvalitet mellom kommuner og sykehus	Pågår	Oppstartsmøte av gode pasientforløp ble gjennomført 2. og 3. nov. Alle forbedringsteam hadde gjennomført intervju med pasienter /brukere og forbedringsområder er definert og postere laget. Neste møte er avtalt til 1.-og 2. februar.
Fremtidsrettet ledelse og organisasjonsutvikling	Revidere samarbeidsavtalene mellom sykehuset og kommunene (fra handlingsplan 2022)	Gyldig avtale som sikrer samarbeid, oppgave- og ansvarsfordeling mellom kommuner og sykehus	Pågår	Sak om prolongering av samarbeidsavtalene til 1.3.2024 skal behandles innen utgangen av februar 2023. Evaluering av dagens avtaler er gjennomført. Forhandlingsgruppe og presisering på fremdrift behandles i SSU 10.02.23. Forventet avslutning februar 2024.
Nye digitale tjenester	Mobil videoløsning / hodekamera for sårbehandling i utvalgte helseregioner og utredning av felles tjenestemodell	Bedre koordinering og støtte i desentral tjenesteyting med e-helseløsninger innen sårbehandling, demens og KOLS	Pågår	Sør-Gudbrandsdal og Nord-Gudbrandsdal har anskaffet digitalt utstyr. Forenklet tjenestemodell er utarbeidet. Opplæring i utstyr gjennomført des 22. Forventet avslutning vår 2023 for disse helseregionene.

Strategiske satsnings-områder	Tiltak (Prosjekt)	Mål	Status	Status januar 2023
Etablere og videreutvikle Helsefelleskap Innlandet	Videreutvikle oss som likeverdige partnere og etablere samhandlingsarenaer på alle nivå for å drøfte, prioritere, utvikle og samhandle om fremtidens helsetjeneste	Likeverdige partnere som utvikler fremtidens helsetjeneste	Pågår	Igang satt prosess for å forankre og justere (forbedre) Helsefelleskap Innlandet, samt avklare samhandlingsarenaer under SSU. Utredning av felles modell for tjenesteutvikling og anbefaling på FOU samarbeid er igangsatt.
Samhandle med de som trenger det mest	PRACTIC-studien *	Forskning: Utvikle kunnskap om forekomst og kjennetegn ved kriser hos sårbare (skrøpelige) personer som mottar hjemmetjenester Utvikle og tilpasse modell for å forebygge eller løse kriser.	Under planlegging	Forskningsprosjekt under planlegging for oppstart.
Samhandle med de som trenger det mest	Pilot for ivaretagelse KOLS-pasientens fysiske helse etter opphold i spesialist-helsetjenesten.	Samtlige pasienter som blir innlagt med kolsdiagnose på medisinsk avdeling på Lillehammer og Granheim (i perioden xx-xx) skal få tilstrekkelig veiledning, hjelp og støtte til å komme i gang med fysisk aktivitet etter utskrivning.	Ferdigstilt	Ferdigstilt andre halvår 2022.
Kunnskapsbasert utviklingsbehov	Virtuelt digitalt Vardesenter Innlandet (Kreftpasienter)	Kartlegge, innhente kunnskap og vurdere mulighetsrommet og begrensningene for etablering av et virtuelt/digitalt Vardesenter i Innlandet.	Pågår	Prosjektet er igangsatt.

Strategiske satsnings-områder	Tiltak (Prosjekt)	Mål	Status	Status januar 2023
Likeverdige tjenester	Etablering av legevaktbil i Hamarregionen		Drift, skal evaluere	Legevakt bil har vært i drift ca 8 mnd og skal evalueres innen 1 års drift. Etablert 3. års avtale.
Likeverdige tjenester	Mobilt Prehospitalt Team Nord-Gudbrandsdal		Ny ide, partnerne omforent	Prosjektstatus ikke oppdatert.
Likeverdige tjenester	Utredning av spesialisthelsetjenestetilbudet ved VLMS	Vurdere tiltak som kan sikre bedre forutsigbarhet/ regularitet i poliklinikktilbudet. Vurdere tiltak som kan fremme videre utvikling av VLMS.	Pågår	Utredning er igangsatt, Forventet avslutning februar/mars 2023.
Likeverdige tjenester	Desentralisert polikliniske lungerehabiliteringstilbud på NGLMS	Utvikle og teste ulike modeller for desentralisert og mer fleksibel lungerehabilitering.	Ny ide, partnerne omforent	Prosjektstatus ikke oppdatert.
Likeverdige tjenester	FACT Gjøvik-Toten-Land	Sikre muligheten for kontinuitet, helhet og medvirkning i helsetilbudet til personer med alvorlig psykisk lidelse og/eller alvorlig rusmiddellidelse.	Pågår	Prosjektstatus ikke oppdatert.
Likeverdige tjenester	FACT Sør-Østerdal	Sikre muligheten for kontinuitet, helhet og medvirkning i helsetilbudet til personer med alvorlig psykisk lidelse og/eller alvorlig rusmiddellidelse.	Pågår	Prosjektstatus ikke oppdatert.

Strategiske satsnings-områder	Tiltak (Prosjekt)	Mål	Status	Status januar 2023
Likeverdige tjenester	FACT Sikkerhet	Sikre muligheten for kontinuitet, helhet og medvirkning i helsetilbudet til personer med alvorlig psykisk lidelse og/eller alvorlig rusmiddellidelse.	Pågår	Prosjektstatus ikke oppdatert.
Likeverdige tjenester	FACT-Sør-Gudbrandsdal	Sikre muligheten for kontinuitet, helhet og medvirkning i helsetilbudet til personer med alvorlig psykisk lidelse og/eller alvorlig rusmiddellidelse.	Drift, skal evaluere	Status ikke oppdatert.
Likeverdige tjenester	FACT Hedmarken	Sikre muligheten for kontinuitet, helhet og medvirkning i helsetilbudet til personer med alvorlig psykisk lidelse og/eller alvorlig rusmiddellidelse.	Pågår	Prosjektstatus ikke oppdatert.
Likeverdige tjenester	FACT-Hadeland	Sikre muligheten for kontinuitet, helhet og medvirkning i helsetilbudet til personer med alvorlig psykisk lidelse og/eller alvorlig rusmiddellidelse.	Pågår	Prosjektstatus ikke oppdatert.
Likeverdige tjenester	FACT-Nord-Gudbrandsdal	Sikre muligheten for kontinuitet, helhet og medvirkning i helsetilbudet til personer med alvorlig psykisk lidelse og/eller alvorlig rusmiddellidelse.	Pågår	Prosjektstatus ikke oppdatert.

Strategiske satsnings-områder	Tiltak (Prosjekt)	Mål	Status	Status januar 2023
Likeverdige tjenester	Ny modell for psykisk helsevern i Valdres	Dreining fra døgntilbud til dagtilbud innen psykisk helsevern, med ny modell for oppgaver og ansvar mellom spesialist- og primærhelsetjeneste	Pågår	Prosjektstatus ikke oppdatert.
Nye digitale tjenester	SMILE-KOLS. Digital hjemmeoppfølging innen KOLS	Videreutvikle, teste og forske på digitale løsninger for bruk i hjemmet. Sikre overføring av data i disse, samt selvregistrering av symptomer og funksjon.	Pågår	SMILE jobber med 8 kommuner i Innlandet. 125 deltakere fylt ut digitalt kartleggings skjema. 11 deltakere prøver ut digital hjemmeoppfølging. Målet er 150 deltakere før sommer 2023. SMILE utvikler nye digitale løsninger. Forventet avslutning 30.06.2024.
Nye digitale tjenester	Bruk av digital veiledning fremfor oppmøteveiledning for førskolebarn m autisme.		Ferdigstilt	Ferdigstilt andre halvår 2022. Venter på prosjektrapport
Nye digitale tjenester	Økt selvstendighet og bedre helse med innføring av digital hjemmeoppfølging i regionene Nord Gudbrandsdal, Sør Østerdalen og Valdres.	Innbyggere med kols, hjerte--og karsykdommer og mild/moderat demens følges opp med digital hjemmeoppfølging i helhetlig samhandlingsmodell	Pågår	Kick off 21.11.22. Prosjektleder ansatt. Etablert samarbeidsstruktur mellom helseregioner. Avklaring vedr samarbeidsstruktur med Sykehuset Innlandet er igangsatt. Prosess-støtte fra Innomed. Sør-Østerdal implementert verktøyet assistert selvhjelp. Forventet avslutning 31.12.2024
Nye digitale tjenester	VR-opplæring (Mun-light)	https://vimeo.com/311970184	Ferdigstilt	Ferdigstilt andre halvår 2022.. Har etterspurt prosjektrapport

Strategiske satsnings-områder	Tiltak (Prosjekt)	Mål	Status	Status januar 2023
Likeverdige tjenester	Bo trygt hjemme med integrerte helsetjenester (Inneholder "pakkene" pasientsentrert team, VIP, prehospital beslutningsstøtte og samhandling og akuttmedisinske kjede)	Økt kvalitet, tilgjengelighet og trygghet for kommunens innbyggere. Bedre og økt samhandling i den akuttmedisinske kjeden og mellom tjenester internt i kommunen.	Pågår	Forankring av prosjektet i Lillehammer kommune. Arbeidspakker legevaktbil, trygghetspatrulje og kompetanse og samtrening er startet. Gjennomført møte med Sykehuset Innlandet, rådgivere helsefelleskap og drøftet sammensetning og representasjon fra SI i styringsgruppe, prosjektgruppe og arbeidspakker. Forventet avslutning 31.12.2024
Likeverdige tjenester	Utredning - organisering av foretakets ansvar innenfor samhandling og desentraliserte spesialisthelsetjenester.	Innen 2022/2023 skal det foreligge et forslag til organisering av foretakets ansvar og oppgaver innenfor samhandling, desentralisering og foretakets lokalmedisinske sentrene og spesialistsenteret.	Pågår	
Samhandle med de som trenger det mest	Interkommunalt samarbeidstiltak, unge ressurskrevende brukere	Barn og unge skal gis et helhetlig og faglig godt tilbud fra kommunen når omsorgssituasjonen i hjemmet er så krevende at barnet må flytte hjemmefra.	Pågår	Oppstart september 2022, og brukt mye tid til forankring i alle kommuner. Initiert til tverrfaglig gruppearbeid i hver kommune. Forventet avslutning (dd.mm.åå): Forprosjekt avsluttes desember 2023, Oppstart og driftsfase i 2024/2025

Strategiske satsnings-områder	Tiltak (Prosjekt)	Mål	Status	Status januar 2023
Kunnskapsbasert praksis	Forskningssamarbeidet i Helsefelleskap Innlandet	Et innsiktarbeid som resulterer i et kunnskapsgrunnlag som dekker behovet for oversikt og spissing og avdekker omforente kunnskapsbehov, samt som legger til rette for å bygge på og videreutvikle igangsatte samarbeid og prosjekter i gjennomføringen av en FoU satsing i Helsefelleskap Innlandet	Pågår	HelseINN koordinerer og leder at arbeid som skal gi retning til videreutvikling av partsamarbeid for forskning, innovasjon og utvikling mellom akademisk, SI og helseregionene. Arbeidet startet des 22. og med oppfølgingsmøte januar 23. Forventet avslutning er april 2023
Etablere og videreutvikle Helsefelleskap Innlandet	Modell for felles tjenesteutvikling i Helsefelleskap Innlandet	Hensikten er å sikre en felles forståelse av hvordan vi jobber sammen i tjenesteutvikling, sikre likeverdighet og forankring i både kommuner og sykehus	Pågår	Høsten 2022 jobbet 3 grupper Masterstudenter i Interaksjonsdesign med problemstillingen i emnet Tjenestedesign. Dette resulterte i masse innsikt og kunnskap, som prosjektet skal bygge videre på. Basert på dette har Helseinn skissert et konsept for en helhetlig modell, som skal videreutvikles gjennom prototyping og testing i samarbeid med Helsefelleskapet i 2023.